वित्तीय विवरणों और उस पर ऑडिटर की रिपोर्ट के अलावा अन्य जानकारी

अन्य जानकारी के लिए बैंक का निदेशक मंडल जिम्मेदार है। इस ऑडिटर की रिपोर्ट की तिथि पर प्राप्त अन्य जानकारी में वितीय वर्ष 2020-21 के लिए निदेशक की रिपोर्ट में शामिल जानकारी सम्मिलित है, लेकिन इसमें वितीय विवरण और हमारे ऑडिटर की रिपोर्ट शामिल नहीं है।

ऊपर दी गई अन्य जानकारी वाली रिपोर्ट इस ऑडिटर की रिपोर्ट की तिथि के बाद हमें उपलब्ध कराए जाने की उम्मीद है। वितीय विवरणों पर हमारी राय में अन्य जानकारी शामिल नहीं है और हम उस पर किसी भी प्रकार के आश्वस्ति निष्कर्ष को व्यक्त नहीं करते हैं।

वितीय विवरणों के हमारे ऑडिट के संबंध में, हमारी जिम्मेदारी अन्य सूचनाओं को पढ़ने की है, और ऐसा करने में, इस बात पर विचार करना है कि क्या अन्य जानकारी वितीय विवरणों के साथ भौतिक रूप से,या ऑडिट में प्राप्त हमारी जानकारी से असंगत है, या अन्यथा भौतिक रूप से गलत प्रतीत होती है।

जब हम अन्य जानकारी वाली रिपोर्ट पढ़ते हैं, यदि हम यह निष्कर्ष निकालते हैं कि इसमें कोई महत्वपूर्ण गलत विवरण है, तो हमें शासन प्रभारित लोगों को मामले से अवगत कराना आवश्यक है।

वित्तीय विवरणों के लिए प्रबंधन और शासन के लोगों की जिम्मेदारी

बैंक का निदेशक मंडल इन वितीय विवरणों को तैयार करने के संबंध में जिम्मेदार है जो भारत में आम तौर पर स्वीकार किए गए लेखांकन सिद्धांतों के अनुसार वितीय स्थिति, वितीय प्रदर्शन और नकदी प्रवाह के बारे में सही और निष्पक्ष दृश्य देते हैं, जिसमें आईसीएआई द्वारा जारी लेखा मानक, और बैंकिंग विनियमन अधिनियम, 1949 ('अधिनियम') की धारा 29 के प्रावधान, भारतीय रिजर्व बैंक ('आरबीआई') और राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक (नाबार्ड) द्वारा समय-समय पर जारी परिपत्र और दिशानिर्देश शामिल हैं।इस जिम्मेदारी में भी शामिल है- बैंक की संपत्ति की सुरक्षा के लिए और धोखाधड़ी और अन्य अनियमितताओं को रोकने और उनका पता लगाने के लिए अधिनियम के प्रावधानों के अनुसार पर्याप्त लेखांकन रिकॉर्ड का रखरखाव; उपयुक्त लेखा नीतियों का चयन और अनुप्रयोग; ऐसे निर्णय और अनुमान लगाना जो उचित और विवेकपूर्ण हों; और पर्याप्त आंतरिक वितीय नियंत्रणों का डिजाइन, कार्यान्वयन और रखरखाव, जो लेखांकन रिकॉर्ड की सटीकता और पूर्णता सुनिश्चित करने के लिए प्रभावी ढंग से काम कर रहे हो, जो वितीय विवरणों की तैयारी और प्रस्तुति के अनुरूप हो और जो एक सही और निष्पक्ष दृश्य देते हैं,और भौतिक गलत विवरण से मुक्त हैं,चाहे

धोखाधड़ी या त्रुटि के कारण।

वितीय विवरण तैयार करने में, बैंक की चिंता, प्रकटीकरण, जैसे लागू हो, चिंता से संबंधित मामले और लेखांकन के लिए चिंता के आधार का उपयोग करते हुए जारी रखने के लिए बैंक की क्षमता का आकलन करने के लिए प्रबंधन जिम्मेदार है, जब तक प्रबंधन या तो बैंक को बंद करने या परिचालन बंद करने का इरादा नहीं रखता है, या ऐसा करने के अलावा कोई वास्तविक विकल्प नहीं है।

निदेशक मंडल बैंक की वित्तीय रिपोर्टिंग प्रक्रिया की निगरानी के लिए भी जिम्मेदार है।

वित्तीय विवरणों के ऑडिट के लिए ऑडिटर की जिम्मेदारियाँ

हमारा उद्देश्य उचित आश्वासन प्राप्त करना है कि क्या संपूर्ण रूप से वितीय विवरण भौतिक गलत विवरण से मुक्त हैं, चाहे धोखाधड़ी या त्रुटि के कारण हो, और ऑडिटर की रिपोर्ट जारी करना जिसमें हमारी राय शामिल हो।उचित आश्वासन उच्च स्तर का आश्वासन है, लेकिन यह गारंटी नहीं है कि एसए के अनुसार आयोजित एक ऑडिट हमेशा मौजूद होने पर गलत विवरण का पता लगाएगा । गलत विवरण धोखाधड़ी या त्रुटि से उत्पन्न हो सकते हैं और उन्हें महत्वपूर्ण माना जाता है यदि, व्यक्तिगत रूप से या समग्र रूप से, इन वितीय विवरणों के आधार पर लिए गए उपयोगकर्ताओं के आर्थिक

निर्णयों को प्रभावित कर सकता है।



Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Bank's Board of Directors is responsible for the other information. The other information obtained at the date of this auditor's report comprises the information included in the Director's Report for the financial year 2020-21 but does not include the financial statements and our auditor's report thereon. The reports containing the other information as above are expected to be made available to us after the date of this auditor's report. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements, or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated.

When we read the reports containing the other information, if we conclude that there is a material misstatement therein, we are required to communicate the matter to those charged with governance.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

The Bank's Board of Directors is responsible with respect to the preparation of these Financial Statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the Bank in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards issued by ICAI, and provisions of Section 29 of the Banking Regulation Act,

1949 ('the Act'), circulars and guidelines issued by the Reserve Bank of India ('RBI') and the National Bank for Agricultural and Rural Development (NABARD) from time to time. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Bank and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Bank's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Bank or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Bank's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

एसए के अनुसार ऑडिट के हिस्से के रूप में, हम पेशेवर निर्णय लेते हैं और पूरे ऑडिट में पेशेवर संदेह बनाए रखते हैं। हम भी:

- वितीय विवरणों के सामग्री के गलत विवरण के जोखिमों को पहचानते है और उनका आकलन करते है, चाहे वह धोखाधड़ी या त्रुटि के कारण हो, उन जोखिमों के लिए ऑडिट प्रक्रियाओं को डिजाइन और निष्पादित करते है, और ऑडिट साक्ष्य प्राप्त करते है जो हमारी राय के लिए आधार प्रदान करने के लिए पर्याप्त और उपयुक्त हो। धोखाधड़ी के परिणामस्वरूप होने वाले सामग्री के गलत विवरण का पता नहीं लगाने का जोखिम त्रुटि के परिणामस्वरूप होने वाले जोखिम से अधिक है, क्योंकि धोखाधड़ी में मिलीभगत, जालसाजी, जानबूझकर चूक, गलत बयानी, या आंतरिक नियंत्रण का ओवरराइड शामिल हो सकता है।
- ऑडिट से संबंधित आंतरिक नियंत्रण की समझ प्राप्त करें ताकि ऐसी ऑडिट प्रक्रियाएँ तैयार की जा सकें जो परिस्थितियों में उपयुक्त हों लेकिन बैंक के आंतरिक नियंत्रण की प्रभावशीलता पर एक राय व्यक्त करने के उद्देश्य से नहीं।
- उपयोग की गई लेखांकन नीतियों की उपयुक्तता और प्रबंधन द्वारा किए गए लेखांकन अनुमानों और संबंधित प्रकटीकरण की तर्कसंगतता का मूल्यांकन करते है ।
- लेखांकन के चल रहे चिंता के आधार पर प्रबंधन के उपयोग की उपयुक्तता के आधार पर और प्राप्त ऑडिट साक्ष्य के आधार पर निष्कर्ष निकालना कि क्या ऐसी घटनाओं या स्थितियों से संबंधित कोई सामग्री अनिश्चितता मौजूद है जो बैंक की एक चालू संस्था के रूप में जारी रखने की क्षमता पर महत्वपूर्ण संदेह पैदा कर सकती है।यदि हम यह निष्कर्ष निकालते हैं कि सामग्री अनिश्चितता मौजूद है, तो हमें अपने ऑडिट की रिपोर्ट में वितीय विवरणों में संबंधित प्रकटीकरण पर ध्यान आकर्षित करना होगा या, यदि ऐसे खुलासे अपर्याप्त हैं, तो अपनी राय को संशोधित करना होगा। हमारे निष्कर्ष हमारे ऑडिटर की रिपोर्ट की तिथि तक प्राप्त ऑडिट साक्ष्य पर आधारित हैं। हालांकि, भविष्य की घटनाओं या स्थितियों के कारण बैंक को चालू संस्था के रूप में बंद कर सकता है।
- प्रकटीकरण सहित वितीय विवरणों की समग्र प्रस्तुति, संरचना और सामग्री का मूल्यांकन करना, और क्या वितीय विवरण अंतर्निहित लेनदेन और घटनाओं का इस तरह से दर्शाते हैं जिससे निष्पक्ष प्रस्तुति प्राप्त होती है। हम अन्य मामलों के अलावा, ऑडिट के नियोजित दायरे और समय और महत्वपूर्ण ऑडिट निष्कर्षों के साथआंतरिक नियंत्रण में कोई भी महत्वपूर्ण कमियां सहित जिन्हें हम अपने ऑडिट के दौरान पहचानते हैं,उसे हम शासन प्रभारित लोगों को बताते है।

हम शासन प्रभारित लोगों को निवेदन भी प्रदान करते हैं जिसका हमने स्वतंत्रता के संबंध में प्रासंगिक नैतिक आवश्यकताओं के साथ पालन किया है, और उन सभी संबंधों और अन्य मामलों के साथ संवाद करने के लिए जिन्हें हमारी स्वतंत्रता पर सहन करने के लिए और संबंधित सुरक्षा उपाय के लिए उचित माना जा सकता है, जहां लागू हो। शासन प्रभारित लोगों के साथ संप्रेषित मामलों से, हम उन मामलों का निर्धारण करते हैं जो वर्तमान अविध के वितीय विवरणों की ऑडिट में सबसे महत्वपूर्ण थे और इसलिए मुख्य ऑडिट मामले हैं।हम अपने ऑडिटर की रिपोर्ट में इन मामलों का वर्णन करते हैं जब तक कि कानून या विनियमन मामले के बारे में सार्वजनिक प्रकटीकरण को रोकता नहीं है या जब, अत्यंत दुर्लभ परिस्थितियों में, हम यह निर्धारित करते हैं कि हमारी रिपोर्ट में किसी मामले को संप्रेषित नहीं किया जाना चाहिए क्योंकि ऐसा करने के दुष्परिणामों से इस तरह के संचार से सार्वजनिक हित लाभ कम होने की उम्मीद है।

अन्य मामलें

क. हमने बैंक के वितीय विवरणों में शामिल 400 शाखाओं के वितीय विवरणों/जानकारी का ऑडिट नहीं किया, जिनके वितीय विवरण/वितीय जानकारी 31 मार्च, 2021 को कुल 12953.11 करोड़ रुपये की संपत्ति और उस तिथि को समाप्त वर्ष के लिए कुल राजस्व 1223.68 करोड़ रूपये था, जैसा कि वितीय विवरणों में बताया गया है।इन शाखाओं के वितीय विवरणों/जानकारी का ऑडिट शाखा के ऑडिटर्स द्वारा किया गया है, जिनकी रिपोर्ट हमें प्रस्तुत की गई है और हमारी राय में, जहां तक यह उन शाखाओं के संबंध में शामिल राशि और प्रकटीकरण से संबंधित है, पूरी तरह



As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Bank's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the bank's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the bank to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Other Matters

a. We did not audit the financial statements / information of 400 branches included in the financial statements of the bank whose financial statements / financial information reflect total assets of Rs 12,953.11 Crores as at March 31, 2021 and total revenue of Rs. 1,223.68 Crores for the year ended on that date, as considered in the financial statements. The financial statements / information of these branches have been audited by the branch auditors whose reports have been furnished to us and in our opinion, in so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect of those branches, are based solely on the report of such branch auditors.

ऐसे शाखा ऑडिटर्स की रिपोर्ट पर आधारित हैं।इसके अलावा, हमने बैंक के वित्तीय विवरणों में शामिल 214 शाखाओं और 10 प्रशासनिक कार्यालयों के वित्तीय विवरणों/जानकारी का ऑडिट नहीं किया, जिनके वित्तीय विवरणां/वित्तीय जानकारी में 31 मार्च, 2021 तक 4601.49 करोड़ रुपये की कुल संपित और उस तिथि को समाप्त वर्ष के लिए कुल राजस्व 432.01 करोड़ रूपये दर्शाया गया है।इन शाखाओं के वित्तीय विवरणों/जानकारी को संबंधित शाखा प्रबंधकों द्वारा प्रमाणित किया गया है, और हमारी राय,जहां तक यह ऑडिट नहीं की गई शाखाओं/प्रशासनिक कार्यालयों के संबंध में शामिल राशियों और प्रकटीकरणों से संबंधित है, पूरी तरह से ऐसी प्रमाणित जानकारी पर आधारित है।

ख. 31 मार्च, 2020 को समाप्त वर्ष के लिए बैंक के वितीय विवरणों का एक अन्य ऑडिटर द्वारा लेऑडिट किया गया था, जिसकी दिनांक 16 जून, 2020 की रिपोर्ट में, उन वितीय विवरणों पर एक असंशोधित राय व्यक्त की थी।

उपरोक्त मामलों के संबंध में हमारी राय में कोई बदलाव नहीं किया गया है।

अन्य कानूनी और नियामक आवश्यकताओं पर रिपोर्ट

बैलेंस शीट और लाभ और हानि खाता बैंकिंग विनियमन अधिनियम, 1949 की धारा 29 के प्रावधानों और नाबार्ड दिशानिर्देशों के अनुसार तैयार किया गया है।

जैसा कि बैंकिंग विनियमन अधिनियम, 1949 की धारा 30 की उप-धारा (3) और क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक अधिनियम, 1976 की धारा 19 की उप-धारा (4) द्वारा अपेक्षित है, हम रिपोर्ट करते हैं कि:

- क. हमने सभी जानकारी और स्पष्टीकरण प्राप्त कर लिए हैं जो हमारे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के लिए ऑडिट के प्रयोजनों के लिए आवश्यक थे और उन्हें संतोषजनक पाया है;
- ख. बैंक के लेन-देन जो हमारे संज्ञान में आए हैं, जिनका महत्वपूर्ण प्रभाव है, आमतौर पर बैंक के अधिकार के भीतर होते हैं।
- ग. बैंक के कार्यालयों और शाखाओं से प्राप्त रिटर्न्स हमारे ऑडिट के प्रयोजनों के लिए पर्याप्त पाई गई हैं।

हम आगे रिपोर्ट करते हैं कि:

- क.हमारी राय में, कानून द्वारा अपेक्षित उचित लेखा पुस्तकें बैंक द्वारा रखी गई हैं, जहां तक कि उन पुस्तकों की हमारी जाँच से प्रतीत होता है और हमारे ऑडिट के प्रयोजनों के लिए पर्याप्त उचित रिटर्न उन शाखाओं से प्राप्त हए हैं जिसकी विजिट हमने नहीं ली हैं;
- ख. बैलेंस शीट, लाभ और हानि खाता और कैश फ्लो स्टेटमेंट जो इस रिपोर्ट द्वारा निपटाए गए है, वे लेखा पुस्तकों के साथ और उन शाखाओं से प्राप्त रिटर्न जिसकी विजिट हमने नहीं ली, उससे सहमत है;
- ग. बैंकिंग विनियमन अधिनियम, 1949 की धारा 29 के तहत बैंक के शाखा ऑडिटर्स द्वारा ऑडिट की गई शाखा कार्यालयों के खातों की रिपोर्ट हमें भेज दी गई है और इस रिपोर्ट को तैयार करने में हमारे द्वारा उचित रूप से निपटाया गया है; तथा
- घ. हमारी राय में, बैलेंस शीट, लाभ और हानि खाता और कैश फ्लो स्टेटमेंट लागू लेखा मानकों का अनुपालन करते हैं, इस हद तक कि वे आरबीआई द्वारा निर्धारित लेखांकन नीतियों के साथ असंगत नहीं हैं।

वर्मा और वर्मा के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट एफआरएन 004532 एस

एस रघुनंदन पार्टनर एम. नं. 023592

स्थान: कोझीकोड

दिनांक: 29 जून, 2021





Further, we did not audit the financial statements/ information of 214 branches and 10 administrative offices included in the financial statements of the bank whose financial statements/ financial information reflect total assets of Rs. 4,601.49 Crores as at March 31, 2021 and total revenue of Rs. 432.01 Crores for the year ended on that date. The financial statements/ information of these branches have been certified by the respective branch managers, and our opinion, in so far as it related to the amounts and disclosures included in respect of the unaudited branches / administrative offices is based solely on such certified information.

b. The financial statements of the Bank for the year ended March 31, 2020, was audited by another auditor whose report dated June 16, 2020, expressed an unmodified opinion on those financial statements.

Our opinion is not modified in respect of the above matters.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

The Balance Sheet and the Profit and Loss Account have been drawn up in accordance with the provisions of Section 29 of the Banking Regulation Act, 1949 and NABARD Guidelines.

As required by sub-section (3) of Section 30 of the Banking Regulation Act, 1949 and sub-section (4) of section 19 of the Regional Rural Bank Act, 1976, we report that:

- a. we have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of the audit and have found them to be satisfactory;
- b. transactions of the bank which have come to our notice having material impact have been generally within the powers of the bank.
- c. the returns received from the offices and branches of the bank have been found adequate for the purposes of our audit.

We further report that:

- a. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the bank so far as it appears from our examination of those books and proper returns adequate for the purposes of our audit have been received from branches not visited by us;
- b. the Balance Sheet, the Profit and Loss Account and Cash Flow Statement dealt with by this report are in agreement with the books of account and with the returns received from the branches not visited by us;
- c. the reports on the accounts of the branch offices audited by branch auditors of the bank under Section 29 of the Banking regulation Act, 1949 have been sent to us and have been properly dealt with by us in preparing this report; and
- d. In our opinion, the Balance Sheet, the Profit and Loss Account and Cash Flow Statement comply with the applicable accounting standards, to the extent they are not inconsistent with the accounting policies prescribed by RBI.

For VARMA & VARMA Chartered Accountants FRN 004532S

S Raghunandan Partner M. No. 023592

Place: Kozhikode Date: 29 June, 2021

("००० में रूपये)

			(४०० म स्त्ये	
केरला व्यामीण वैंक				
प्रधान कार्यालय : मलप्पुरम				
31-03-2021 तक की बैलेंस शीट			₹ in "000	
पूंजी और देयताएं	अनुसूची	31-03-2021 तक	31-03-2020 तक	
पूंजी	1	84,143	84,143	
रिज़र्व और अधिशेष	2	7,677,594	7,346,309	
रिज़र्व और अधिशेष	3	201,504,708	192,535,607	
रिज़र्व और अधिशेष	4	47,558,727	26,821,877	
रिज़र्व और अधिशेष	5	5,902,319	4,162,134	
कुल	::	262,727,491	230,950,070	
परिसंपत्ति	Schedule	As on 31-03-2021	As on 31-03-2020	
भारतीय रिजर्व बैंक के साथ नकद और बैलेंस	6	9,429,567	6,232,168	
कॉल और शॉर्ट नोटिस पर मनी और बैंकों के साथ बैलेंस	7	17,254,588	11,343,047	
निवेश	8	46,222,985	36,345,590	
अग्रिम राशि	9	180,367,980	164,512,838	
अचल परिसंपत्ति	10	924,709	921,050	
अन्य परिसंपत्ति	11	8,527,662	11,595,377	
कुल	::	262,727,491	230,950,070	
आकस्मिक देयताएं	12	596,178	760,923	
संग्रहण के लिए बिल	12	131,503	169,239	
महत्वपूण लखा न तया	17			
खात पर नट्स	18			

ऊपर उल्लिखित अनुसूचियां तुलन पत्र का एक अभिन्न अंग बनते हैं

पुरुषोत्तमन के सुब्रहमण्यन पोट्टी एम. सिद्धार्थन सी वरिष्ठ प्रबंधक महाप्रबंधक

निदेशक मंडल के लिए और उसकी ओर से सम तिथि की हमारी रिपोर्ट के अनुसार संलग्न

श्री. जयप्रकाश सी. श्री. बी चंद्रशेखर राव अध्यक्ष निर्देशक

अध्यक्ष निर्देशक **वर्मा और वर्मा के लिए** चार्टर्ड अकाउंटेंट **श्री. एस प्रेमकुमार श्री. एस. शंकर** एफआरएन 004532 एस

निर्देशक एस रघुनंदन पार्टनर आस्ता पार्टनर अस्ति शाइनी जॉर्ज एस रघुनंदन

श्री. लालू पी एन कुट्टी श्रीमती शाइनी जॉर्ज एम. नं. 023592 निर्देशक



KERALA GRAMIN BANK HEAD OFFICE : MALAPPURAM				
Balance Sheet as on 31-03-2021			₹ in "000	
Capital & Liabilities	Schedule	As on 31-03-2021	As on 31-03-2020	
Capital	1	84,143	84,143	
Reserves & Surplus	2	7,677,594	7,346,309	
Deposits	3	201,504,708	192,535,607	
Borrowings	4	47,558,727	26,821,877	
Other Liabilities & Provisions	5	5,902,319	4,162,134	
TOTAL	::	262,727,491	230,950,070	
Assets	Schedule	As on 31-03-2021	As on 31-03-2020	
Cash and Balance with Reserve Bank of India	6	9,429,567	6,232,168	
Balances with Banks & Money at Call and Short notice	7	17,254,588	11,343,047	
Investments	8	46,222,985	36,345,590	
Advances	9	180,367,980	164,512,838	
Fixed Assets	10	924,709	921,050	
Other Assets	11	8,527,662	11,595,377	
TOTAL	::	262,727,491	230,950,070	
Contingent Liabilities	12	596,178	760,923	
Bills for collection	12	131,503	169,239	
Significant Accounting Policies	17			
Notes on Accounts	18			

Schedules referred to above form an integral part of the Balance Sheet

Sidharthan C. **Purushothaman** K.Subrahmanyan Potti M. **Senior Manager** General Manager Chief Manager

For and on behalf of the Board of Directors As per our report on even date attached

Sri. Jayaprakash C. Sri. B. Chandrasekhara Rao

Chairman Director

Sri. S. Premkumar Sri. S. Sankar

Director Director

Sri. Lalu P N Kutty **Smt. Shiny George**

Membership No. 023592 Director Director

Place: Malappuram Place: Kozhikode Date: 29-06-2021 Date: 29-06-2021

For Varma & Varma

Chartered Accountants

(CA. S Raghunandan)

Partner

Firm Registration. No. 004532S